int~)'ponit&in noatrampotestatemcum ptenudeditioneroddiderunt.
Praet~re~!!H. NonaseiusdemmensisMedMtmeMeacum omnimilitia et viribuscivihttitM<

ad nos fedeunt~, vexillaet universaBignabellicac!avosqaecivitatis et consatatmdignKate)!
? maiestati nostrae mignaverunt, refutanteaomnia gênent armorumonmemquepotestatem,niM

quam cumgratia et permieMonenostra pOBsentobtinere;iuKtventtttinsuperquecunqueeosiurare

fe<amutf,sciMcctquod universamandatanoatra*bonafide et ainefraudeobMfvarent;et de hM

omnibuaobservandisquadringetthMobsidesmetioreBet maioreede civitateMbiedederuat.

Sano ne quid deesao posset ad complementumimperialis glorias vêt omnhtwdtun
30doditionem inimicarum, pridtc Nonas pt-ftediotimenaie untversas populus civitatia cu'n x.

vexillo aanott Ambrosii, quod miro Krt!6oio egregiac tnotis et a!iitudimo ferebant in

karrotto"~ quem mga boum non pattca trahobant, neonon cum umverBMvexillis mie,
oo ordine quo ad bpHunt procodore solobant, ad ouriam nostram venorunt, non iudi-

onnn vol mattHatKpostulantes, sed quia cracom meruerant, per Mucem quam quMQuo
34 manu gestabat mmencordiam supplioiter imptorabant. Ex indultu igiturt nnpGritttis

otemonttae, quae nullum magMquamimperatoremet pnnotpom decet, universos Modto-

tanenees vitae munere donavimus, a vinculo imperiatis banni absolvimus, deputatia
in exilium patriam oonceesimue,rebus omnibus et libortate privatis, allodia quae iutte
videbantur contraxiaM rostttaimms et uniaersa rogaMttnoatm, quae tpe! hactonus per

rapinam poaeedet'aot, Bsconostro appHoutmus.
Porto ex eontontiadnm<!t,cuius iudiciaabyasuttmulta,qui fnmgitomne ttuperbum,)M

de cetero praedictiohostibusocotMOmalignandivol <hcatt)Mtebe))Md!pmeatetat',foatfatMcon)

ptanamae,murossubvertimus,turres omnesdesttuimuttet totatn eivitatemin r~)i)~aa~et dM<*ht-
tMKetnpoMMM;Mequettd promovendaaHanegetiaot ad ptonanamimperiiMtennat!on<:))<exer

<; citumnMtrMmet victricesaq«HaoMicit~rcottvertemus.

2M. *)Frederimn1. '') L1; ~ocMtte2. ")quamï. **)<~t<<2. °) h~otiu t Mfto
-–eio-3.}e)rge?.
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M CONVENTIO CUM PÏSANI8.
iie&Apr.e.

I~ae&emt<sc.c aa~a~o, quod MtWasse~a<M!-? <HM«w regio jP~Mo; c~Ma
&MKaaMrea<&!pt!M<<~at, sericis n<M coloris fe~M. /? dorso ~«f.- A. A. Nr. 1

MMMMsaec. XF.' Privilogium p!S a d&oFrederioo imperatore conceaaamde fraohtaiia
et bonoribus. Texttrstotus WMea~M~KCmanu exaratus est; in <!Homargine<a~o pars
~MfMtjW~omeMOtCft~C<~t est. Adnotandum est e~M AûC~OCO,in ~!CM,quam ~Mt
vocant, post NMKO~-aNMMOtft<M «~MM~O alia manu, S«ee«KXY. ut <M~ M<MMf
mecMKXIf. tamen sc~tp~watM~t~ft coHttMte,se)-~ e~ t EGOReinaMtMRomani
imperii arohtcancot!ariaa reoegnovi et as..E~emp~tM diplomatMS<MM<in Libro t"
jM't~e~Mfwmcivitatis JPt.MMac1codicisMMt~M BoN~'eM~s .33S5SM~c.JCf~. /e!?.
MM~tMm patris repetivitN~WcMs ?. M9:t. jMa~.ï m~. ~M~ B< 3~

~.a~<J

(C.) jj Innominesaaet~ et :adiv!<!t~Tnn!tatM. Fridencus divinafavente olementia
Romanorumimperator augustus. (t) Decef imperialem exce!tent:&nttot:s omnium
ao peticionibas fideliumsuorum S ctementer annuere, illorumpMO:pae,quorumSdea et
devotio ctro&sublimationem imporMet nostram ita liquido resp!endu!t, quod ipeorura
preo!ar&et honoata aervicia pré sui magnitudine et multitudiné aH:a imitanda propo-
naBtttr. Congruumentm et rationabile videtur, noaoorumSdoHbusobaequiisex acetra
imperiali largioione et ex beneSoMFumgratuita oot~tioRe ita gratanter reapondere,
quod huiuB noetr~ pietatis exemplo m:nua 6deHunt animos ad aerviendum fideliter
impeno aiaonas provocemue. QMantoenim potiora bene merentes de nobis beneSeia
rectpiuat, tanto maiorem coroa~ noatr~ gloriam acoroMere ored!m)Met provenire.
(2) Unde quia universi cives Pisani nostri 6de!iaMNt:et imperio semper devotiesimi
pro suis magniSciBet multiplicibua aervMiia,que ad probattonem et oommendationemM
Sdei so~ nobM et :mpe)-io frequenttua exbibuerunt, ampliorem di!eotioniBet grat!~
favorem apud noBtrammaMatatemaibi thesaarizawmnt, omniumfideliumtam futurorum
quam preaentium viderit ~taa et cognoacat, quanta benigmtate, quam targNaa impe-
riali munMcentia Pieanoram merita merito respeximue, presertim cum per auam
mdnatnam et vinam potenttam honorem et gloriam imperii atque atatum rei paMie~ M

ipai pre ceteris glorioso semper adauxerint et semper augere propoauerint. Quanta
enim fidelitate et probitate Pisana civitaa a prima sui fundatione caput suum inter
alias civitates extutent, quanta etiam eonatant:a divis aatecea~rtbua noatria regibus
Romanorum et imperatoribue SdeMastmeaerv:endo peraoveranter adheserit, noa per
multa acnpta et relationes aepiaa audtvimaa, et insuperex ipaoromoperum atteatatione M
:d ipeum luce olarius constat. Placet igitur nost~ ~omenti~. ut Pisanua populus prosua fide ae devotione honeatMaimumde nobis semper accipiat emolumentum, ut eo
~rveatiorea ad promerendum honorent intperU semper exiatant, quo adetn et etrennui-
tatem patrum auornm honestis monbua et peMp!cuiavirtutum openbua emulantur.
(3) Inde est, quod noa aiqtt!demFr:der:cus Dei gratia Romanoram" imperator augaatoa «'
damna et concedimuain feodum vobie Lamberto conauHPiaano et V)t!ano et Heinrico
et Btozm et 8:gerio et Op:zont îegat:a cam eo, focip:entib)tapro civitate veatra, totum

M5. ') in <t'M6foUe<)<~tt<t<f<t))M~o/<:ctMAMHfnM&t)-Ao<t<<qKc<<t«<. t) th,if,or.
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quod pMf~ eMtM vol quolibet persona habet et ~t de rebua Mgoi ettotum ouod
TP.S~ ~kv. q~ i~~ëvol pMhn~t rotro a. X~" M.ia vol perti~bit. in oivitate Pi.~ et dt~

,na~. Et concède et damus fn feodum vobisoomitatum vostro
!~E X~ Me ,d~iS.

Mo~m ~~u~ et ad et Qnercetum et adC~ C.~ inde ad Scerlinum, et ~t trahit marina ad Portum E,c,B; ab alia
parte fluminis et ouriam C. et aientt~h..t confinia inter vos et Lucenae.qM pontem Mogioni~ et ind..i~t sunt..ona. districtus Pi~ civitatis. (4) Et ut Pisani et hîi qui de eorumdistrictusunt et oorum res sint libori, etiam sub ..n~ et .udieibu. et poteataUbua de se
p~ hbe~ e,a p)~uent. Et Pb~ civitas habeat p!en.m :uri!did.~ et~statem faciendi iustioiam et etiam vindiotamet mundualdos et alia,que .Mdexordinarius ve qu.hbet potestate preditue ab imperatore habero debet ex sua..n~otone in .u. d,Btnctu et in suos, qu.. concessiMU.ci eteoncedemus. Et Pisaniet qui de eorum d~tnctu nulla persona debeant foderari neque hospi~ etP~ potestatem habeant ducendi e.B in expodioionomet ad .mn~d,.tnctum auum.Et quicumque nogociatorum voluerit tran8iread eoa causa .egoci~di, sive porterasive per aquam, aecu~ vadat et n~Hoaliquo ingenio!mp.d.~ niai sint in bannodomini imperatoris. Neg.ci.t.roB autem P:~i per 8:~m et Calabriam et Apuliam
et Principata" et per totum imperium nostrum libere sint et vadant per terram ot
aquam ab~e .ped~i. et drittura, neo ..g~ur ~ere vendes ultra suum
Ydk, neo alias quilibet aliquo ingenio prohibeatur a PhM.B omere. (5) Et eonc~dimus et d~mM vobis in feodum !it~ marie et tantum iuxta hoc, quod Jibore Pisani
in eo facere naves ot ~c.ti..e. poa~t, et quod in e. nobie
pertinet C.u.t..e~ usque ad Portum Uenen.: et quod MHM p.t m velfaucibus aquarum infra terminum ccntent.Bfac~ portum vol app~e cum mercibu.contra voluntatem Pieanorum. Proterea damuset concedimu8vobis similiter m feodummedietatemPa! et Me.BMe"et S~rn~ et Neapotim'cum medietate eorum diatrictu.et cum medietate agrorum et portuum aliorum q~ exooluntur ab ipaia c:viM!bM.et totam G~m et M~: etT~ cum totie .gri. et oetoris, q~ ~p~sunt, et m unaquaque alia civitate, quam GMn.l.n~r~~t. rug.m unam 6Hmd.mib..
conven.ent~ PMM,e me~torib~. (6) Volumus quoque et e~tuim.. et ~iemu.
iurare 6ptac.pum Lunensen), qui inveatituram MgattMmet comitatua a noMereeepent'< vel quicumque a!8 pro nobis tenuerit, ut f~t P~os 8M.r.a et res eorum persaoramentum, quod per~ et res eoram Batv~8!nt in omni distriotu auo per se et
per omnes .~oa. H~ supradiota omnia damus in foodum et coMedimua communiPMM.fum et per presentis privilegii paginam CMnrmamNB,quam aubtaa aurea buUano.~ signari iussimus. Et de Mp~d.cti. inveativimus Pieanos per ensem, quem<. n, tenebamus; dantee eia tero,~ part~ th<m GviU.hni d,oti ~g, ut .:t eM.m.

(7) Hoo~ est sacramentum quod preatabuntprincipes domini imperatoris PiaanisIn nom,ne Domini, .mon. Prinoipes, qui ibunt vol erunt in expedicione supra regemau,)M~m' vol aius aucceasorem vel aliquemqui terram eius tenuerit iurabunt, quodvivam guerram facient aine maloingenie et dot. et Pisanoa et eorum res pM bonam
M~ salvabunt et eo. non dorelinquent, nisi in~ Dei impedimento remanaerit, ~efraude et ~b ingenio, et quod noc imperatornec ipai faaient pacom vol nno.n vol

treugamvol guerram rocredutam aine pambolaomniumconautnmP.a.norMmvoleorummaioris partis, qui in oxpedieionoorunt, data sino vi cum FegcCtuin~mf." vol cius

u.~50 hj (iuillo us·.
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imcoettMMvêt mm aUo quHMam terram tenuerit, et tine fraude, donee in expediotono

~runt. Preoeptam et conventun~factum Phan a domino -Itrîderiée ROnlanorumbn-

poratoro eatvare iavabunt et nrmum tonebant née erunt atiquo ampère in consilio vel

facto ibivol alibi utrumpatur, immoutsaivumnat. Eiomnesroctorea. quoann.

perator vol ipsi in partibus ;Hia conatituerint, iurabt)!tt, quod totum quod imperator t

PisanMdat et ooncedlt ibi, ai~outm precepto contiMtur, nrmum tonebunt, Me toMent

vel miment per se vol per alios, et Bi aHquia votuorittouero vel minuore, adiuvabunt

oos inde par bonam Mem, ita ut omnea rootores, quos Pisani ibi constituerlnt, iurent

adiuvare rootores quoa imperator ibi habuerit aimittter'.

(8) Heo' est seouritas Pisanorum, quam dominusFriderioua imperator Romanorum
M

prestitit oie per saoramentum fidelium suorum ex suo mandato faotum in pt-eaenti&

su&: 'In nomine Domini. amen. Imporator dominus Friderious Mo per se necper

alium hoet finem vol pacem vol tfeguam vel guorram rocMdutam sine concordia

omnium comulum Pisanorum vol oorum maioris partis facta Mnevi, et quod principes,

qui ibunt in oxpediotOMm,antequamad expedicionemmoveant, iurare faoiet, ut dictum

est. Et faciet exercitum et vivam guerram supra rcgemGuitMmum" vete~Bsacoea-

aorem vel contm omnem hominem, qui oam terram tenuerit contra eius voluntatem,

in quo exeroitu ont ipse vol magni principes Atamann~ cum exercitu bona Sde et

sine fraude. Et erit me oxoroitus in Apulia ante KaL Septemb. proxime venientis, si

M.t.H.nunoiaventPiMms ab hodie usque ad proximum pascha penteco&tett',ooa vette facere M

ostem ad Kat. Septemb. Et si Ptsanis ad prodictum terminum pentecostes BUnciatum

non fuerit, tune postea Pieani debent presoire, si &eri debet in sequenti estate, usque

A~5.ad feottim sanote Marie medii Augusti. Et si tuno preeciverintPisani, movebant per

totum proximum Madium postea abaque fraude vol quooumque aliorum mensium

voluerit dominus imperator uaque ad Ka!. Septemb., ita quod ex temporemedi; AMgaati M

proaignet meneem. Et si in sequenti estate tune non fuerit, debent presciro per unum

annum tempaa motionia, et tune in capite anni motio Seri débet, dum tamen <iat a

Kat. Madii usque ad Ka!. Septemb. Et imperator per se vol, ut dictum est, per auoa

principes cum exeroitu intrabit Apuliam, antequam Pisani moveredebeant. Et si im-

perator non Yenorit in ostem, non exiet de Italia, doneo Pisani erant in expodicione, M

et ai opus fuerit eia vêt civitati eorum, eis abaque fraude succurret vol oivitati. Hoc

obaorvabit.nisi Dei impedimento remanaorit. Quo transacto, sine fraude reouporabit,

vol nisi remanserit ooncordia utriusquo partis. Et quod totum quod dat et eoncodit,

sicut in precepto continotur, Hrmumtenebit nec tollet vol minuet per se vel per alium

id vobis Pisanis; et si aliquis voluerit hoc facere, vos inde adiuvabit. Et si de feodo, M

quod vobie dat et concodit, titem vel motestiam a Wolfone vol eius <itiovol eorum

suecosaoro vêt ab aliqua persona pro eis habueritis, voa et civitatem vestram inde

adiuvabit per bonam fidem usque ad finom factam. Et si vos stando io servicio im-

peratoris vel faciendo guerram pro eo vêt poetea ea oocasionealiquis homovêt civitaa

fecerit vobis guerram, inde vos adiuvabit per bonam fidem usque ad pacem factam, <?

nec faciet anem sine vobis. Et ai Pisani feoerint guerram precepto imperatoris cum

lanuensibus vol pro eis ostem, vel palam fuerit eos guerram eis pro eo facere, vol

palam guorram eia indixerint procepto imporatoria, imperator non faciet cum eis pacem

vel nnemvol treugam vol guerram recredutam sine concordiaomniumconauiumPisanorum

vêt eorum maioris partis, facta sine vi et abaque mala vo!untate, et super eoa faeiet <s

ostem et ibit ad obsidionem; ita si Piaani viderint, eum sine fraude sine gravissimo

impedimentohoc facoro non posse, tune non toneatur. Et eo tempore, quo viderint,

Mtmsine fraude facere poMo, teneatur. Et non faciet cum eia nncm, quod taxuenses
'-0- n-

205. ') )t<tf« Hn~« <" or. '') aoittm <K'. ') '"<' <
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eaatmm PoFttteUenerte aon dont e<, et tune vettt acte oeperitMtnd, ipséd~bttPMaoia
tMudeastram ditbrigatam oum aao ium et pa~nentia in feedum et perpreceptuttt auutn

efUtnFmabit. EtVÏIÎdiëbuB ahtequam exercise PiaMoram eMëdebea.t ad obsM!onem,

ipse orit ad obaidionemÏanue, et poatea vivamguerram faoiet ïattuensibua. Et P~anoa

6et eopum res et eorum ostom satvabit et poe nonderelinquet, niai iuaio Dei impe*
dimentoremanefrit, Bine fraude et mata ingenio, Et faoiet iurare marohioneade Monte-

ferrato et de Gaui et de Wasto et marohioneade Baeco et Opi~onem Mataepinam et

comités de Lauania, quos poterit aine fraude, ut Pisani sint seauri in eorumfortin

oum suis teb~B; et si iMmensea feeerint Ptefmieguerram aliqua occMiotte ex aupra-
m dictia, quod inde eos adiuvabunt ueque ad pacom factam et vivam guerram facient

ÏanttetteibMa. Et ai imperator ïanaam oeperit vel sine condteiono ae reddiderit M,

Portas Ueneris castrum diabrigatam Piaanis in feodum dabit, ut dictum est. Et si

contingerit eam deatrui, tominos do Ianua, qui ibi pro habitantia remanserint vol in

eiue districtu iuxta marinam, ot atios, qui in ca<tns et vittis iuxttt marinam pro habi-

tf. tantia fuerint usque ad Portum Uonepis, Pisanis iurare eoget ad ostem et adiulonum

et guerram eorum, et non reddere matum moritam eM, etiam ai solummodo guerram
vel ostem ex precepto domini imperatoris Piiani feoennt~.

(9) Hii vero eunt qui hoc Baoramentwmfecerunt: domiMa CunraduB videtieet

maetrie palatinue eomea Rheni, OdairioMadux, GebeharduB comBado Luggenberge et

M frater eius comea Marquardus, Barekardus de Hasenburc*

(tO) Hoc'* est iuramentum, quod LambertuB consul Piaanorum fecit, et quod
facient omnes consules Pisani et commune civitatis domino FrHerioo Rotnanorum im-

peratori, eciHoet conaules, quioumque modo sunt, et futuri, quicumque de cetero erunt,

debent facore: 'ïn nomine Domini, amen. Ego Lambertus oonsul iuro, quod ab bac

M hora inantea fidelis ero domino Friderico Romanorum imperatori aïont de iura dobeo

domino et imperatori meo, et non ero in facto vol conailio, quod perdat vitam suam

vel membra vol imperium vêt honorom suum, et iuvabo eum retinere ooronam euam

et imperium et honorem, quo navigio ire potero, et in HHsterris que sunt iuxta

marinam, et nominatim oivitatem Pisanam cum comitatu auo et distriotu contra omnes

Mhommee; et ai perdiderit, iavabo oum rocaperare bona fide. Et iuro, quod commune

Pisanorum faciet ostem et expedioionem per mare cam sua fortia, postquam imperatoris
oxercitas intrabit Apuliam et moveMt per iltoa terminaa, qui sunt in eeripto facto inter

Pisanoa et imperatorem, et ibit ad exeraitumimperatoris, quantocius poterit, eiM fraude

et malo ingenio, et iuvabit dominum imporatorem oonquistaro StCtUantet Apuliam et

MCa!abriam et principatum Capue, quo suo potorit navigio et in t!tiBterris qtt~ sunt

iuxta marinam. Et ai acquisita fuerit Sicitia vol Apulia vol Calabria vel principatus

Capue, iuvabunt Pisani oum retinero, et ai perdiderit, recuperaro bona nde contra

omnea homines et nominatim contra GuiUetmunt" Siouhm et eiua auccessorea vel

quemoumque, qui anquam harum terrarum occupabit ~et tenebit contra, voluntatem

<edomini imperatoris; et vivam guermm facient et non facient finem neque pacem neque

treugam neque guerram recredutam cum eodem WiHe~mo"Sicuto vol eius sucoesso-

nbus vêt cum aliquo tenente aliquam supradietarum torraram contra voluntatem im-

peratorie et abaque eins parabola. Et iuro, quod faciam iurare Pisanoa propria manu

hoc eaoramentum fidolitatis et pacti, aeoundam quod consu!ee conBueti aunt facere

<t iurare populum sub consutatu, et quod iuvabunt eum retinere, et ai perdiderit, racu-

perare totam marinatn ab Are!ata< uaque ad Montom Sancti Angeli. Et poatquam
oxoroitua Pisanorutn ae movorit ad oatem et expoditionem, non doretinquot exercitum

imporatoria, nM matum Dei ttupodimentommtoreeaBorit. Et iuro, quod quicumque

M&) }Mt<&ae<<M'M-KtMaet'aotao MM.."i~t«eMtt t" 'Mar. ") ()Mitt)n<')-.

M f) WiH"or. q)sicor.
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Mv!aPiaaMft mfabit Mb meo sanaataht itHMMmeat&popa!~ ipaeiaMMt, quod ipsam
Hdohtatem, quam ecnautea imperaton tarant. Hidemp6f M obe~aMt. et faeiaw eam
tU~re, quod paotam et eoneordtam, qae :nter domiaumFrMenoumBo~
peraterem et PiaanM est. similiter obaervabtt bMa Sde abaquefra~o et malo ingenio.Item iuro, quod ai imperator proceperit Piaani:, !pa! faeient gnerram Ïanuena!bua, et.
non faoient paoem v~ tfeagam ve! gtierram t'ecredatam onm ois MMparabû!adomim
imperatoris. Et-si iotperator preoeperit, hon anno Pisani venient in obaMtonemlantteoum fortia sua monse Iun:i, la!!) vêt Auguati, si focerit aos pMooiMusque ad oetavata
penteoosten. Et non derotmquent exercitum imperatoris neo movebuntae do ob&idioMe
nec trougatn faoient vêt pacem onm tanuenstbue sine parabola imporatoris vel ante M
captionom lan~. Et h~ aupradicta omnia, ut dicta suât, observabo toto temporemei consatatua et non rocipiam aliquem in coMatatum. qui hoc aaoMmentmn non
faoiat. H~omnia observabo sine frattdo et maro ingenio, hhi ittsto Dei impedimentoremaneorit vêt eoncordia atriusque partis'.

(tl) IsM iuraveruNt: Lambertaa consul, Villanus, Heinrious, Bozius, Siectitta t6
et Opizo.

(t2) H~o' est ooaventio facta
MterdomittttntFridoricumRomaMMmimperatoremet Lambertum oonB~em Pisanum: 'In nomme Domini,amen. Ego Lambertus oonsut

cum legatis Pisanis, qui mecum sunt, pro civitato noatra paeiscor et convenio cum
domino Friderico Romanorum imperatore. quod ndo!itatom, quam ei faeio, et sacra- go
mentum omneaPisani oonautea, qui modo aunt, iurabunt HMsqaieque propria manuet quicurnque aliquo tempore futur: sunt aeu aliquis qui regimen habebit civitatis et
Pisani debent facere. Piaani et eorum consules aemper faoient et obaervabunt omnibus
Meceasonbus eius regibus et imperatoribus, quando requisitum fuerit ab ois per im-
peratorom eeu régent aut per se aut per auos certos nuMioe, ettirmaverint preceptum ?factum a domino Friderico Romanorum imperatore, siout ab ipso faotum et nrtnatum
est, quod faoere debent. Si autem atiquis futurorum regum sou imperatorunt expetierita PtBanMostem vol eos guerram faoere voluerit, secandum quod de domino Friderico
Romanorum imperatore diotum est, faoiet eoa secaros, quemadmodumdominus Fride-
rtoas Romanorum imperator fecit'. M

Teatium'. in quorum presentia supradiota omnia hino inde ordinata et oonnrmata
sunt iuxta tenorom presentis pagina, nomina h~o sunt: dominus Reinaldus Colonienais
arcbtepMoopuBet arcbieanceHariM. Eberhardua Babenhergonsiaepiacopuo, Heinricua
Leod~nata cpMMpua,Ortliebus BaMÛenaisepiscopaa, Oero Hatboratadenaisepiaeopm,ErtebatduaStabulensis abbas, Vdalrioue cance!!ariua,Heinricusprothonotarius,Stophanua ?
capellanus, Fridencaa dux Sueaorum Btiua Htuatria regis Cunradi, Cunradua palatinuscomea Reni, marohio Theoderious de Saxonia, marohio Albertus de Saxonia, Diet-
botdua dux Boomig, comeaTeto, duxUda!ricua, oomeaBudotfuadePhuHendorf, comea
Vtrtcua de Lenzeburo, Wit!e!mua' marchio Montisferrati. Menfreduamarchiode Waato.
Hugo Magnus marchio de Wasto, marchio Opizo Malaspina, Wido c<Mneode Btan- <.
drato, Marqaardusde Grumbaoh. comea VdaMeus de Hurningen, comea Oebohardua
de Luggenberge, Cunradus burgrauius de Nurenbero, Marquardua de Luggenberge,Bernhardua de Hurstmere, Degonhardus de Helenatein, Arno!du. deBiborbaoh, Ego.toMuade Urselingen, Burkardue de HaaenbMo, Cuoradus de BaMenhuaen,Bertolfue
tnacameranua, Hartmannua oamerarius et filiue eiua Budegerue eamerarius, Heinrieua
n.armca!cua.Lupoldus do Crinde!aha, VtricMade 8a!haha, Sigeboto eamemHM.

domini Friderici Romanorum imperatoris ao triumphatoris invictis-
atmt.g(M.)'

~1'~ ~iltm' ~t.lI~IIt!!II!- !!t ¡p.igr¡¡li'l44uflliamllllll: T-EGOHonaMM RoHMtmnMjK.nt !t)-c])icance))MnM teengMv: et w.
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Mgo OdsMouacaacettanuB vice RetMMKMaateMia aretttepMcap! etarcM-
OMOcttaf!!f<t6og))(twi. H'

{Ae]t&Bunt hee anno dominM~incarnatioBMMCLXïI, !adtc~ioao X, rognante
donttMoFrMet'!oo Romanorum [!m}peratoragbrioa!asimo, anno Fogn!oiua X, imperii

~YeMVIL

Dstttm Papi~ poet de9tfnot!onemModi&fant,VIH/Idtts Apntis; Mroiter amen

~6. RECONCILIAT10 PLACENTtAE.

(1162. Mai.)

~~f<tpA<M<,g«<xj!«d~(e &.Mt.B~MtOKttita ofC(tma~tt M~tectfa&t<f«rttS. At<o-
MM<M<P&<eeM~<tef<der<~ c<. ?. ?9~ neque in A«c<M-<x<MCgMCalibi

ye~MW<.CtttMveroscr~<K<Mfe<'M:<«!<<MtM<<!Ke«~-oJRf~nMtMM~aMa~e M«K!C~M
<M?em~<<«Msit, nos ed'~MMemjM-tMe~eMrepetere oportet, quam Ms~-Ma~Bose«! 'PcMe

P<«cet:<Mc~-t XIr J, M~ ~o&mer'~c~t t~efM se/ec<o'597 nr. ?<? et
tt«~ '~On<t<~M<tL~<ÏZoM&<!f<&t'75~ M;<!M<0~<t~O,CMtNS~~MMt M!m<MNCC~er~WM

M et-a<,~M s~etS ~te~. ~«Mt~ Reg. (P. oree~

In nomine Domini, amen. Heo est concordia per quam Plaoentini !n gratiam
domni imperatoris Friderto! radierunt.

t. Placentini planabunt totum fossatum in c!rcmtu oivitatis et deatruont totum
murum oivitatis et BtibarM! in oiremtu. De turribus destruondta non eunt district!

M per saoramentum nec per obsidoe, sed imperator habet potestatom do ois faciondi

quioquid ei ptacuent et qMandocmnqaevoluerit.
2. Placentini dimittent et rcsignabunt domno imporatori Friderico omnia regalia

sua tam infra civitatem Placentiam quam extra per totum cpiacopatum et comitatum
et virtutem ipsorum ot adiuvabunt oum bona 6do rettaoce, et a! pordiderit, recuperare,

M ut libero habeat et poea!deat.
3. Et adiuvabunt eum retinere coronam suMn et tmpenum et Italiam et Lom

bardiam, speciaHte)' autem et nominatim civitatem Ptacent!am et totum episcopatum
ot oomitatum, contra omnem hominem bona fido sine fraude et malo ingonio, née
erunt in conoilio vol in facto, quod perdat mombrumvol vitam vol honorem vol :n).

? perium ve! regalia sua vol civitatem Placentiam vol comitatum vol opiacopatum,et si

perdiderit, adiuvabunt eum recuperare.
4. Et iurabunt omnes fidelitatem domnoimperatori Friderico et suis sHeecasoribua

a XV annis supra et a. LXX infra. Onmes castellani per opiscopatum et eomttatunt
Placentinum constitut! iurabunt Bdctitatem domno imperatori FridcMco oicut ovoa
Piacenttnt et faciont ei securitatcm do castellis suis, et at facore contempsorittt, Pta-
centini habebunt ooa hostee et faoient ois vivam werram et facient eontra eoa ho«tent
et obeidionem iuxta mandatum domni intperatoriNet tegatoram suorum enn) otnni
fortia ot virtute oorum, donee distringant oos facero mandatum domni imporatorie.

5. [Et Pta]" contint reddont in manus et potestatem domni imperatoris ot tega-
«' toMuneuorutn omnia caeteUa Placentini optacopattta et omaia bona et poaecssioHC))

2<M. ') Mt~t~t « ~<fAt)«)-e.

i) ~rcA<c'Xn, CM <M~Mp. 2W.
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do

emstan! infra otVttatemquam extra per totam eptMopatamet comttatuMt,si epiaeopaa

ittxta beoeptacitumdamai. impet&torm et eoMttmmprmctpttm m gMt!<n«etma Soa

redierit a proxima dominica usque ad VIII diea. Et si in hoc facto aliquia domno

imper[atari etPtaoj'entinta oontrarlus vol robe!t!aextttertt, Placontini iuxta mandatum

domni imperatoria et teg~to~tn auorum cum omni t'ortia eaa facient vivam guorram
ot obatdioaem, quoaaqHodomnua imperatoroaatetta opiaeopi et poaBoaaioneeet booa

!ibere et quiète poaatdeat. Quod ai epiaeopUBinfra pfedtotttnt terminum ad gratiam

Knperatons non rediadt, Plaoontini e!o[iont etun extfa~ opheopatum suum nec dein-

oepa eum reciptent sine parabola domni imperatoria. Et domnus imperator dabit

episeopo et poraonis, que cam oo tefint, ~et)*omnibusrobuaoorum eocurfunoonductum M

a PhMentia uaquo VanottaB vêt uaque lanuam vol uaque in rognum Frankornm par
dietam unam, quacumque via ire votuotintper fortiam domini imperatoris.

<}.Piaoontini petao!vent domno imperatori et domneimporatriciet ourio ~1 minia

marearunt exammati et puri argenti vel pro unaquaque marca IIII iibrae Papiensium
donariorum vol tantum de alia moneta unde pcxait emi marca puri argenti vol HH n

libre Papiensium,ita. ut eorum oit electio. Hano peouniam peMotveHtstatutMter-

~.tninis, videlicet H miUia maroarum ante diem pentecostes, II rniHia in fe&toeaneti

lacobi apoBtoti,II mittia in asaumpttone sanotoMarie, si non remanaerit per parabotam
domini imperatoria.

7. Item Placentini recipient potûatatetn vel poteatatea, quom vel quos dontnue M

imperator ibidem ordinare voluerit, aivc Toutonioossive Lombardes, et iurabunt staro

ad mandatum illius vel illorum et ad mandatum dominiimperatoris.
8. Domnus imperator cornet per suam eteotionemquingentosobaides, et de iUis

dabunt Placentini domno imperatori LXX, quoscumque ipM etegerit; et ittoa tonebit

domaus imporator per IH menses; Rnitio111mensibua domnua imperator oernet per ?
suam ebetionem alios LXX obeides et iitoa tenebit por atios très meneea: quibus
nnitis, cornet alios LXX; et per huiusmodi saccessionea terminorum tenebit obaidea

domnus imperator, doMe univeraa pecania aoluta fuerit et doneo fMaata complanata
fuorint et muri funditus deatmeti, iuxta voluntatcm et mandatum domni imperatoris
et !egatoru!n Buorum per quos domnue imperator viderit eos poeae faoere. Si quia M

PtacentinuB iuxta oleotionem domni imperatona obaoa esse noluerit et refutavorit,

diatringent.eum iuxta eorum posée; quod si distringero eum non poterint, eicienteum

extra oivitatetB et epiaoopatam et omnia bona sua, tam mobilia quam imobilia, naco

appticabunt, et domnue imperator alium eligot, quemoumque voluerit. Poatqwam
aatetn universa peettnia so!uta fuerit et fMaat&oomplanata et muri fuerint funditua 9:

deatructi, domnua imperator tune omnea obaidea benigne absolvet.

9. Si Atnizo Saoco ÂmMoaem Bataliam vel atiquoa a!ioa appetaverit de morto

filiorumauorum, et illi ad ouriam veniro noluerint facturi et receptori iusticiam, erunt

in banno domni imperatoria et P!aoentini eoa eioient extra oivitatem et epiacopatum
eorum et pereequentur eos tamquam hostea, et omnia bona eorum mobilia et imobilia <e

SMOapplioabuntur.
10. Placentini facient paeent et guerram, ubioumqueimperatorvoluerit, et faoient

hostem et obsidionem per Lombardiam iuxta mandatam domini imparatoria.
tt. Prepoaitua maioris eecleaie inPtMentia et milites et peditea aive quicumque

fuerint aocum in eonaitio et auxilio, ut epotiaretar epiacopuaTuacatanua, pocania et <&
tebua auie univeraa ablata reddent in intogrum domno imperatori, ~nmaquiaquepor ao

tantum quantum de rapina illa habuit, ita quodevidenterse purgare poaait iureiurando,
ai miles eat, 8i autem pedea est, iuxta tegem cond!oioniaaue purgabitur. Quod si

oMata tobtituere. no~enot, Ptaeemtim captent petaanamprepoaiti et preaenta.buBt
domno imperatori et omnia bona sua et eicient omnoaalias peraonaa extra civitatem so
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et ophfeopatttM et etnn!tatamPheentiaam, at Ot)!ttht bon~ oofMt tam )nobH!aqttitnt
MMnMh!aitsct Kppttoabant, neo eot detncepstecipient aitMpttrat:o!adomni intpefatotitt.

<2. Héo ampFftdich ontH)~obBe~abMntP<accnt!n{ d~mootntpemton FfMenMu,
~moo imporatrici et p~MtpHMMet legatis domni !tnperatona bona <!desine fraudo
ot matotingenM, a! non Femanoatpec parabo!am domni imperatorie. Pro BnpMd!ct~
biao!!m!ba9, ut ca'tnpteMtittr.MMptetdomMaiKtperatarPtaeenUttOBtR gratiam suam
ot bonam voluntatem et absolvet eos de banna. ets~va erit oiv~B et seeuM, et
omnes peraone et res eiusdem civitatis salve sunt et secure, exceptMquo in conventiono
et pacte ooptioentur. 8imiHter eatvo aunt persane et res et posaMatonespor totum

tu epMCopatumet comitatum Ptaoentimun, et Placentini libero habeant NMaapoeaoBsimoa
in otvitttte'' et extra civitatem per episcopatam et conutatum, eatvMrogalibus domni

imperatoris et satva un!uscuiu<que iusticia. [Pro]° mate<!eiMpemctis'' in guorra
quicquid de iure in oos posset vmdtcan, tmperiattBctome~tt~o~ romtstt.

13. Ptaoentini aooipiant collettam in civitate et per totum opiacopatum pro aot'
tt venda tamtumodo supradiota pecunia ab omnibus pefMnit, «xceptia his qui orant in

partu domni imperatoris in guerra vol qui rodiorunt tn gratiam domni imperatoris,
antequam conaMtPtttcentitma do oonooKiMiurassot, et exooptMhoonnthuai!brum qui
ad Pittoontinos non apeotant; quod si tttritMqtMpartis communes fucrint, Placentini

pro sua portione eolleetam accipient atcut a.b aHtS vieinis.

~7 m ENCYCL1CAE DE CONCILIO APUD
LAONAM CELEBRANDO.

(ïi63. Mai. lun.)

20?. FPfSyo/ AD BE~RM FBAyCLiE PB~ F~jKDm~. Mai. ~j.

D«MMSe eo<F«!c~a~eaMoC%fMK.Ï7~ saec.XII. /M. gMeMe.Bc<M!~M<-c<.Hulder-

M J~M. ~<tN<~ JB~. (P. dces<

F(riderieus) Dei gratia Romanorumimperator et semper augustusdttooto consan-

gu!neo sue L(udewico) !!tuatri Francorum regi sa!utetn et aincero ditootioniarectum.
Htteraa et legatum nobititatis tue qua debuimuNalaeritate auBcepimue, bonigno

imporiales aures accommodanteshie que a sinoeritate tua nobis nunciata aunt. Placet

30igitur sublimitoti nMtro, ut inter nos tanquam oonsangmaeoa ot inter cognata rogna
nostra, deterso tooius tançons nebulo, a}ooereditectiomaapt&ndorroMgoat et t'edus

amioioie, quod facit utraquo unum, indtaao!ubi!emsemper ooneervet amoreta. Sane

quooumque neceaaaria aunt ad conaervandaminter nos mutuo diloctionia intogHtatem
cmndHectocoMangmneonostro, 6do!{*tuo H(ennoo) comiteTrecatum amiceet ptenane

M ordiaavintua et aient condiotum est inviotabititer obaervaro oufabimaa.
Datum Papie post destractiMam ModiolaniII. Ka!. Ittaii.

SM. b)oivitatemed. c) e P <.A -')qoactfoed.
M7. ') Ndetecod.
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~A~~<~ t) ~< ~<MWw ~'t~M. ~7~ X7~ /M.4~ <<Mad <(f<

~«f~MMafMM~«Mt<~<<tM<,et 3) ëa~~m FMo~MeM~MtC~ ««eo.XH. /M. Mfû

~eAf ~e~o, ~«o M~test e~<<MR'M~M«~«p. nr. 7<?;~cn6t~<f (~Kf~ <~

<feqfe~«gM~KO seM<~M~<t~M«Ha&MK&<(;gat<e.et«<!e~«< etiam in ce~ce H«Mt«'~s~c s

XZ C7~ MCC.X~T. /0~. 181, C«t«Stamen ~C<«MM,gK~JJpe~««< KMMOM<~f«M<~«M<M
C<W<ttMK<,)-e<ttMMS. ~t<M~ jR~??. CP.j!~

F(ridencu8) Dei gratia Romanorumimperator et semper ~uguatus diteeto auo.

areMopiecopo'*gratiam auam et omne bonum.

Inter ittnumoraa et tumescentes tempostatmn prooc!!as, qutbus iam diu navicuta M

boati Petn quaseata, et intar presmrM d!versaa. quibas sanotaDeieooteaiafroquentMr
afH!ot&et tribulata eat, tandem verua iHe mediator Dei et ~ominumChristus lesus,

qui ecolosiam suam, ve!ttt unioam sponaam, proprio caractere sui pt'etios! saogUtnts

insignivit et redemit, conaohtionMgratiam' quam asoendena in cotmn MoMbuesuis

.repromiait tnqatene: ~non rolinquamvoa orphanos, ecco ego vobisoum sum omnibus ta

d!ebne usque ad consatnmationetn seottti', evidentibue et manifestis declarat indicas.

Ipso onim aicut stett~ matutina in modio nobute'*oriens, solita pietate ecoteMam

.auam in tribu!atione respexit et iturgena imperavit ventte et mari, et facta est tran-

qumitas magna.
Pro illa siqu!dem oontroversia, que inter nos et régent Franoorum pro soiamate ?

Romane ecoleaie iant diu agitabatur, aspirante Spiritussanoti'' gratia, que facit habitare
unanimes in domo Dominif, modiantibus hinc indo legati8, tandem pari voluntate et
unanimi consonsu inter nos convenit: quod nos videlicot una ount aroh!episcopis, epi-
soopis et patribus octhodoxis ao viris retigioaia, baronibuset animeraisutriuaquo regm*

principibus ÏIH. Kal. Sept. in dio vide!)cet decoHationis sanoti ïohannis baptiste M

super auvium 8aonam in opiscopatu Bieuntino conoilium gonerale pariter cetobratun

sumue. In quo rox Francorum, ditoctus oonaanguineusnostor, cum universie arohi-

opiacopis' episcoph ot cum omnibus regni su! principibueet tota Gallicana eoctesia
reverendum patrem nostrum, dominum papamVictorem siout per aacramonta et fir-
ntisaimaa seouritates proordinatum est, in apostoticant et universalom aancto Dei so

eocksic pontinoom reeipiot et debitam ei exhibebit reverentiamk. Voram quia hoc

negotium tant arduum tamque salubre ot tam nooeaaariam, ubi de reoonciliatione
sancte Dei coc!eaie et totius chriBtianttatiein communeagitur, sine tao disoretionia

ceterorumque' 1 principumao Christi fideliumprosontiaconBummarinec debet nec potest,
Bxoramas te ot monemua in ea fldo, quam dobes imperio et sancte Dei eecioaie et M

anime tue" quatinMaomni oceasione aummota cum Bapientioribuset ntagis idoneiaet
..litteratispemonis tui opiecopatKs"aput Bisuntium'' I!H. die ante predictam torminum
familiaritor more curie nobis oocurraa, ad conoitiumnobiacum proeessurae. Et quia
habondana cauteta non nocct, miHtoatui, quos tocum adducoa. in armia et cKpoiesint

muniti; inauper et tentoria" deferaB,que proptor domorumraritatom ttooeasariaerunt. <e

Ibi enim per gratiam Dei totum negotium domini pape Victoria'' ad gloriam Doi et
ad pacem ot Mnitatem sanete Dei' occlesio et omnimodanthonorem imporii honMto
flno torminabitnr.

Deniquo~omnibua in ordine cterioati conatitutia suadondo et rogando acribimua,
quatenus ad profatum concilium veniant aut ountibuerébus suis auceurrant.